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رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی استان کرمان انتقاد کرد؛

مانع جدید بر سر راه صادرات استان کرمان

با حدود 34 هزار کیلومتر شبکه ؛

30 درصد آب استان کرمان در شبکه آب فرسوده 50 ساله هدر می‌رود

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی استان کرمان با اشاره به بخشنامه جدید بانک مرکزی مبنی بر 
صادرات در قبال وثیقه‌گذاری و ضمانت‌نامه‌های بانکی، گفت: »این بخشنامه صادرات محصولات در همه 

حوزه ها مثل پسته، خرما، معدن و… را تحت تاثیر قرار داده و به نوعی صادرات را عملا تعطیل می‌کند«.
سیدمحمدرضا ترابی موسوی در نشست کمیته دام و طیور کمیسیون کشاورزی اتاق کرمان با بیان 
اینکه اجرای این بخشنامه امکان‌پذیر نیست، افزود: »در حوزۀ صادرات پسته، هر کانتینر صادراتی 
پسته 200 هزار دلار و هر کانتینر مغز پسته 400 هزار دلار است و صادرکننده‌ای که در هفته دو یا سه 

کانتینر صادراتی دارد نمی‌تواند ضمانت‌نامه بانکی یا وثیقه بگذارد«.
وی با تاکید بر اینکه این بخشنامه سبب شده بسیاری از صادرکنندگان قراردادهای خود را باطل کنند، 
ادامه داد: »صادرکنندگان محصول صادراتی خود را آماده دارند اما به دلیل این بخشنامه نمی توانند 

صادرات انجام دهند و در ۱۰ روز گذشته فقط دو کانتینر پسته از گمرک کرمان صادر شده است«.
به گزارش فردای‌کرمان به نقل از روابط عمومی اتاق کرمان، وی با اشاره به مجبور بودن صادرکنندگان 
برای استفاده از کارت‌های اجاره‌ای و اینکه در حال حاضر فقط صادرات با کارت‌های خودروسازان 
آزاد است و ممنوعیت ندارند، گفت: »این گروه نیز به دلیل اینکه در سال‌های گذشته محصولات 
بی‌کیفیت و زیر قیمت را صادر کرده و دیدگاه بازارها و مشتریان را نسبت به صادرکنندگان واقعی 
خدشه‌دار کرده‌اند نیز نمی‌توانند صادرات انجام دهند. ضمن اینکه این موضوع سبب گلایه 

صادرکنندگان واقعی نیز شده است«.
ترابی موسوی بیان کرد: »این بخشنامه بر تامین نهاده‌های دامی نیز اثرگذار است زیرا برای واردات 
نهاده‌های دامی به ارز حاصل از صادرات نیاز داریم اما وقتی صادراتی انجام نمی‌شود و ارزی وجود 

ندارد چگونه می‌توان واردات انجام داد؟«.
رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق کرمان از پیگیری اتاق برای اصلاح این بخشنامه خبر داد و اظهار 

کرد: »اگر به جای این بخشنامه، ارز را به نرخ روز از صادرکنندگان می‌خریدند بهتر بود«.
وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه اتاق بازرگانی به عنوان پارلمان بخش خصوصی، پیگیر 

کار فعالان اقتصادی است، افزود: »سوخت موتورهای برق، تسهیلات بانکی و مسائل نیروی کار 
اتباع از موضوعاتی است که پیگیری کردیم و مسئولان استان نیز همراهی خوبی برای حل مشکلات 
داشتند؛ بنابراین اگر انتقادی هم وجود دارد باید انتقاد سازنده باشد و قرار نیست کسی را محکوم 

کرده یا اقدامات مسئولان را زیر سوال برد«.
رئیس جهادکشاورزی استان کرمان نیز در این نشست با قدردانی از اتاق کرمان به دلیل کمک به 
جهادکشاورزی استان در موضوعات مختلف کشاورزی، اظهار کرد: »یکی از این موضوعات، پیگیری‌ 
اتاق بازرگانی برای صادرات پسته به اروپا و حل مسئله آفلاتوکسین است که با پیگیری اتاق، وزارت 
جهادکشاورزی و سازمان غذا و دارو به نتیجه رسید و امروز صادرات پسته فقط از کرمان به اروپا صورت 

می‌گیرد که مایه خرسندی است«.
علی باقری، در ادامه به پیگیری‌های انجام شده برای حل مشکلات مرغداری‌ها در کرمان اشاره کرد و 
گفت: »بسیاری از مسائل را می‌توان به صورت قانونی پیگیری کرد و پیش رفت اما ابتدا تولیدکنندگان 

مرغ باید به توافق نظر برسند«.
  گفتنی است، در این نشست مهمترین مشکلات واحدهای تولید مرغ برای تامین نهاده‌های دامی، 
قیمت‌گذاری طیور، سرمایه در گردش مرغداری‌ها، عضویت شرکت تعاونی‌ها در اتحادیه مرغداران، 
عدم زنجیره تعاونی های تولیدکنندگان مرغ، توزیع سویا، سامانه سماتین، تلفات مرغداری ها، تمدید 

پروانه آب مرغداری‌ها، دپوی مرغ در استان و… مورد بررسی قرار گرفت. 

استان کرمان با حدود 34 هزار کیلومتر شبکه، یکی از گسترده‌ترین شبکه‌های آبرسانی کشور را 
دارد؛ شبکه‌ای که بخش‌هایی از آن تا 50 سال قدمت دارد و همین فرسودگی باعث شده حدود 

30 درصد آب تولیدی پیش از رسیدن به مصرف‌کننده هدر برود.
به گزارش تسنیم، استان کرمان با حدود 34 هزار کیلومتر شبکه و خطوط انتقال آب شهری 
و روستایی، یکی از گسترده‌ترین شبکه‌های آبرسانی کشور را دارد؛ شبکه‌ای که بخش‌هایی از 
آن تا 50 سال قدمت دارد و همین فرسودگی باعث شده حدود 30 درصد آب تولیدی پیش از 
رسیدن به مصرف‌کننده هدر برود به گفته مسئولان هزینه نوسازی آن چیزی در حدود 4 تا 5 

هزار میلیارد تومان است.
استانی پهناور با اقلیمی عمدتاً خشک و نیمه‌خشک، شبکه‌ای بسیار گسترده، و لوله‌هایی که 
در برخی مناطق بیش از نیم قرن عمر دارند و کمبود اعتبارات، هزینه سنگین بازسازی و نیاز به 
نوسازی هزاران کیلومتر لوله، مهم‌ترین چالش‌های مدیریت آب در این استان محسوب می‌شود.
به‌تازگی موضوع هدررفت آب در شبکه‌های فرسوده بار دیگر در کشور مورد توجه قرار گرفته است 
و برای بررسی جزئیات این موضوع، در کرمان گفت‌وگویی انجام‌شد با سینا روزبهانی، مدیر دفتر 
برنامه‌ریزی و بودجه شرکت آب و فاضلاب استان کرمان تا ببینیم که وضعیت شبکه و خطوط 

انتقال آب شهری و روستایی در استان کرمان چگونه است؟

گستردگی شبکه؛ چالشی به اندازه یک استان پهناور
استان کرمان با مساحتی وسیع و پراکندگی بالای جمعیت، یکی از گسترده‌ترین شبکه‌های 
توزیع آب کشور را در خود جای داده است. طبق اعلام مدیر دفتر برنامه‌ریزی آب و فاضلاب 
استان، تنها در بخش شهری بیش از 14 هزار کیلومتر و در بخش روستایی بیش از 20 هزار 

کیلومتر شبکه و خطوط انتقال فعال است؛ مجموعاً حدود 34 هزار کیلومتر.
وی با بیان اینکه بخش زیادی از این شبکه‌ها عمر بالایی دارند و فرسودگی آنها به‌طور مستقیم بر 
میزان نشت و هدررفت آب اثر می‌گذارد، گفت: در بعضی از مناطق شهری کرمان بیش از 50 سال از 

عمر لوله‌ها می‌گذرد؛ شرایطی که تعمیرات مداوم و هزینه‌های سنگین را اجتناب‌ناپذیر کرده است.
هزینه‌های سنگین بازسازی؛ نیاز به بودجه‌ای چند هزار میلیارد تومانی

بر اساس توضیحات روزبهانی، هزینه بازسازی هر کیلومتر از خطوط انتقال و شبکه توزیع آب 
در استان کرمان، بسته به سایز لوله و وضعیت ترمیم آسفالت، بین یک‌ونیم تا دو میلیارد تومان 
برآورد می‌شود. به گفته وی، بازسازی بخش‌های فرسوده شبکه و خطوط انتقال آب شهری و 
روستایی استان کرمان نیاز به 4 تا 5 هزار میلیارد تومان اعتبار دارد؛ رقمی که با توجه به محدودیت 

بودجه‌های سالانه و اولویت‌های متعدد آبفا، تحقق کامل آن در کوتاه‌مدت دشوار است.
هدررفت آب؛ کرمان در محدوده میانگین کشوری

وی با بیان اینکه براساس داده‌های رسمی، هدررفت آب در کشور به‌طور متوسط بین 30 تا 
35 درصد است، افزود: در استان کرمان نیز شرایط مشابه است، اما در خود شهر کرمان میزان 
هدررفت حدود 25 درصد گزارش شده است؛ نرخی که اگرچه کمتر از میانگین کشور است، اما 

همچنان رقم قابل‌توجهی محسوب می‌شود.
مدیر دفتر برنامه‌ریزی و بودجه شرکت آب و فاضلاب استان کرمان گفت: برخلاف تصور برخی 
مبنی بر توقف طرح‌های نوسازی تا تأمین اعتبار، اما عملیات اصلاح شبکه به‌صورت مستمر در 

استان انجام می‌شود.
وی با بیان اینکه در سال گذشته 280 کیلومتر از شبکه و خطوط انتقال بازسازی و تعویض شد 
و در سال جاری نیز تاکنون بیش از 70 کیلومتر بازسازی انجام شده است، ادامه داد: این روند، 
هرچند فاصله زیادی با حجم واقعی نیاز نوسازی دارد، اما نشان می‌دهد آبفا استان برنامه‌ای فعال 

برای کاهش هدررفت دنبال می‌کند.

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

مدیر کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمان از تجهیز و آماده‌سازی 
۳۳ راهدارخانه بین‌راهی برای راهداری زمستانی خبر داد.

به گزارش مهر، علی عبداللهی، با اشاره به اجرای طرح راهداری زمستانی 
آماده‌سازی ۳۲  و  تجهیز  بر  علاوه  گفت:  می‌شود  آغاز  آذرماه  از ۱۵  که 
راهدارخانه‌ها، شن و ماسه و ۵ هزار تُن نمک در این راهدارخانه‌ها و آشیانه‌ها 

ذخیره‌سازی شده است.
وی از آمادگی ۲۵۵ نیرو در قالب ۳۲ اکیپ و ۴۵ گشت راهداری در طرح 
زمستانی راهداری استان کرمان خبر داد و گفت: تعامل و هماهنگی لازم با 
ادارات تابعه شهرستان‌ها و بخش‌های مختلف برای آموزش و افزایش آمادگی 

و توان نیروها انجام شده است.
عبداللهی، همچنین به نوسازی و اورهال ماشین‌آلات اشاره کرد و افزود: 
نمک‌پاش،  کامیون  بلدوزر،  گریدر،  لودر،  شامل  راهداری  ماشین‌آلات 
کامیون‌های مجهز به برف‌روب و پیکاپ‌های کمک‌دار در طرح زمستانی 

به‌کار گرفته خواهند شد.

 رئیس کمیسیون بودجه شورای اسلامی شهر کرمان گفت: دستگاه مجری 
فاضلاب شهر کرمان و دستگاه‌های ناظر در حادثه آسیب و شهادت پرسنل 

آتش نشانی، در انجام وظایف قانونی خود کوتاهی کردند.
به گزارش مهر، حسین چناریان، در نشست عمومی شورای شهر کرمان 
و  آرزوی بهبودی  و  با تسلیت شهادت آتش‌نشان فداکار، محسن میرشکار 
سلامتی برای دیگر آتش‌نشان کرمانی که در حادثه گازگرفتگی چاه فاضلاب 
پروژه فاضلاب شهری کرمان دچار آسیب شده است گفت: از دستگاه‌ها و 
سازمان‌های پیگیر به ویژه مسئولان قضائی که برای روشن‌شدن ابعاد این 

حادثه در حال بررسی آن هستند، تشکر و قدردانی می‌کنیم.
وی افزود: در این حادثه تعدادی از دستگاه‌ها که کار اجرایی می‌کنند به ویژه، 
دستگاه مجری فاضلاب شهر کرمان و دستگاه‌های ناظر در انجام وظایف 

قانونی خود کوتاهی کردند.
چناریان، با اشاره به اینکه در شهر کرمان پروژه‌های عمرانی زیادی در حال 
انجام است و مجریان نباید خارج از ضوابط و آئین‌نامه عمل کنند و باید بر شیوه 
کار نظارت داشته باشند، گفت: این‌گونه حوادث از کوتاهی پیمانکار در انجام 

وظیفه، غفلت مجریان و دستگاه مسئول ناشی می‌شود.
وی خطاب به شهرداری، بر اولویت قراردادن آتش‌نشانی برای تأمین تجهیزات 
و امکانات کامل تاکید و خاطرنشان کرد: باید سازمان آتش‌نشانی حمایت و 

تقویت شده و از کارکنان و افراد حادثه‌دیده نیز، حمایت و پشتیبانی شود.
شرکت آب و فاضلاب، مجری پروژه فاضلاب شهری و دیگر متولیان امر، 

باید پاسخگو باشند
رئیس کمیسیون میراث فرهنگی و گردشگری شورای اسلامی شهر کرمان، نیز 
با تسلیت شهادت آتش‌نشان محسن میرشکار، با اشاره به حادثه رخ داده ناشی 
از گازگرفتگی چاه پروژه فاضلاب شهری گفت: مجموعه‌های نظارتی، متولیان 
شرکت آب و فاضلاب، مجری پروژه فاضلاب شهری و دیگر متولیان امر، باید 
نسبت به این حادثه پاسخگو باشند و ابعاد حادثه به صورت کامل بررسی شود.

محمد امین شمسی، افزود: از مردم می‌خواهیم در زمان حادثه به جای ازدحام 
در محل حادثه و ایجاد اختلال در خدمت رسانی، همکاری کنند.

مدیر کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمان :

۳۳ راهدارخانه بین‌ راهی برای راهداری 
زمستانی استان کرمان تجهیز شدند

رئیس کمیسیون بودجه شورای اسلامی شهر کرمان :

مجری و ناظرین فاضلاب شهر کرمان درحادثه 
گازگرفتگی آتش نشان ها کوتاهی کردند

 

 سرپرست اداره‌کل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی استان کرمان از آغاز مرمت 
سردر باغ جهانی شاهزاده ماهان با تخصیص اعتبار بیش است ۶ میلیارد ریال خبر داد.

به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان کرمان، مرتضی نیکرو گفت: نظر به اهمیت مرمت و حفاظت ابنیه تاریخی استان، مرمت 
سردر باغ جهانی شاهزاده ماهان با تخصیص اعتبار بیش‌ از ۶ میلیارد ریال از محل اعتبارات 

استانی آغاز شده‌ است.
وی افزود: مطالعه و تهیه طرح مرمت سردر باغ شاهزاده ماهان پس‌ از نقشه‌برداری و برداشت 
فتوگرامتری به‌ منظور به‌روزرسانی نقشه‌ها و شناخت دقیق‌تر آسیب‌ها و پس‌ از مطالعات 

ژئوتکنیک کلید خورده است.
سرپرست اداره‌ کل میراث‌ فرهنگی کرمان تصریح کرد: مرمت و اصلاح آجر فرش پشت‌بام سردر 

باغ شاهزاده، سبک سازی، برداشت آجر فرسوده، شیب بندی و اجرای آجر فرش سنتی از 
جمله عملیات پیش‌بینی‌شده در این فاز اجرایی مرمت است.

وی خاطرنشان کرد: مرمت و حفاظت ابنیه تاریخی استان کرمان، به‌ ویژه آثار ارزشمندی چون 
باغ جهانی‌ شاهزاده ماهان، وظیفه‌ای ملی و رسالتی فرهنگی است که آینده گردشگری استان 
بر آن استوار است و این میراث گران‌بها نه‌تنها روایتگر هویت و تاریخ مردمان کرمان است، بلکه 

به‌ عنوان سرمایه‌ای جهانی، نقش مهمی در توسعه پایدار گردشگری دارد.
نیکرو بیان کرد: ما با نگاه مسئولانه و بهره‌گیری از ظرفیت متخصصان، مشارکت جوامع محلی 
و همراهی دستگاه‌های مرتبط، تلاش می‌کنیم تا این یادگارهای ماندگار را برای نسل‌های آینده 
سالم، پویا و قابل بهره‌برداری نگاه داریم و مسیر اعتلای گردشگری استان را بر پایه صیانت از 

میراث تاریخی‌ و فرهنگی ادامه دهیم.
باغ شازده ماهان از جاذبه‌های استان کرمان در دل کویر است و در نزدیکی شهر و در ۲ 
کیلومتری شرق شهر ماهان از توابع کرمان قرار دارد، این باغ فرخ‌بخش در دامنه‌ کوه‌های 
تیگران احداث شده و با داشتن آب‌وهوای مطبوع و دلپذیر، مقصد بسیاری از گردشگران است.
این اثر ۱۴ آبان ۱۳۵۳ با شماره ثبت ۱۰۱۲ به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده‌ است 
و در سال ۲۰۱۱ در نشست سی و پنجم میراث جهانی یونسکو به همراه هشت باغ ایرانی دیگر 

در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت جهانی رسید.

سرپرست اداره‌کل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی استان کرمان :

مرمت سردر باغ شاهزاده ماهان آغاز شد


